


6 
01.06.2020 - 
29.06.2020 

29 

Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 

умений и навыков по 
образовательным программам 

дошкольного образования 

16.03.2020 - 
24.03.2020 

1 1/3 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
08.07.2020 - 
31.08.2020 

8 5/6 Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности по образовательным 

программам дошкольного 
образования 

11.05.2020 - 
23.05.2020 

2 

8 
01.06.2020 – 
29.06.2020 

29 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности по образовательным 

программам начального общего 
образования 

11.05.2020 - 
28.05.2020 

2 2/3 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
08.07.2020 - 
31.08.2020 

8 5/6 
 

Русский язык и 
литература. История 

2 
01.06.2020 - 
20.06.2020 

20 

Учебная  практика, научно-
исследовательская работа 

(получение первичных навыков 
научно-исследовательской работы) 

13.05.2020 - 
30.05.2020 

2 2/3 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
04.08.2020 - 
31.08.2020 

5 

4 
04.05.2020 - 
29.05.2020  

26 
Производственная педагогическая  

практика, по основам вожатской 
деятельности 

09.06.2020 - 
29.06.2020 

2 2/3 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
28.07.2020 - 
31.08.2020 

6 

6 
01.06.2020 - 
29.06.2020 

 
29 

Учебная музейно-архивная практика 
06.04.2020 - 
18.04.2020 

2 28.03.2020 -  
04.04.2020; 
22.07.2020 - 
31.08.2020 

6 5/6 
 Учебная культурно-просветительская 
практика 

30.06.2020 - 
14.07.2020 

2 

Математика. 
Информатика и 

информационные 
технологии в 
образовании 

6 
01.06.2020 - 
29.06.2020 

29 Учебная компьютерная практика 
30.06.2020 - 
14.07.2020 

2 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
22.07.2020 - 
31.08.2020 

6 5/6 

8 
01.06.2020 - 
29.06.2020 

29 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности 

25.02.2020 – 
27.03.2020; 
06.04.2020 -  
10.04.2020 

5 1/3 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
21.07.2020 - 
31.08.2020 

7 



Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 
умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности  

03.07.2020 - 
11.07.2020 

1 1/3 

Биология. Экология 8 
01.06.2020 - 
29.06.2020 

 
29 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности 

25.02.2020 – 
27.03.2020; 
06.04.2020 -  
10.04.2020 

5 1/3 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 

14.07.2020 – 
31.08.2020 

8 

Направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

Психология и 
социальная 
педагогика 

2 
01.06.2020 - 
20.06.2020 

20 Учебная практика, ознакомительная 
18.05.2020 - 
30.05.2020 

2 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
04.08.2020 - 
31.08.2020 

5 

4 
04.05.2020 -
29.05.2020 

26 
Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 

умений и навыков 

18.03.2020 -
31.03.2020 

 
2 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
07.07.2020 - 
31.08.2020 

9 

6 
04.05.2020 - 
01.06.2020 

29 
Производственная педагогическая  

практика по основам вожатской 
деятельности 

04.06.2020 - 
29.06.2020 

3 1/3 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
14.07.2020 – 
31.08.2020 

8 

8 
04.05.2020 - 
01.06.2020 

29 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности   

21.02.2020- 
16.03.2020, 
06.04.2020 – 
24.04.2020 

6 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
07.07.2020 - 
31.08.2020 

9 

10 

16.03.2020 
- 27.03.2020; 
05.04.2020 - 
07.04.2020 

15 
Производственная преддипломная 

практика 
08.04.2020 - 
21.05.2020 

6 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
08.07.2200 – 
31.08.2020 

9 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 
26.05.2020 - 
08.06.2020 

2 

 
 

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к 
процедуре защиты и процедуру защиты 

 
 

 

09.06.2020 - 
07.07.2020 

4 



Направление подготовки 15.03.01 Машиностроение 

 Технологии, 
оборудование и 
автоматизация 

машиностроительных 
производств 

2 
01.06.2020 - 
20.06.2020 

20 - - - 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
28.07.2020 - 
31.08.2020 

6 

4 
25.05.2020 - 
13.06.2020 

20 

Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 
умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности 

 

11.05.2020 - 
23.05.2020 

2 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
14.07.2020 – 
31.08.2020 

8 

6 
04.05.2020 - 
08.06.2020 

36 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности 

13.04.2020 - 
30.04.2020 

2 2/3 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
14.07.2020 – 
31.08.2020 

8 

8 
05.05.2020 - 
09.06.2020 

36 
Производственная технологическая  

практика 
06.04.2020 - 
04.05.2020 

4 

28.03.2020 -  
04.04.2020; 
28.07.2020 - 
31.08.2020 

6 

10 

11.03.2020 - 
20.03.2020 

10 
Производственная преддипломная 

практика 

21.03.2020 – 
27.03.2020; 
06.04.2020 -  
04.06.2020 

9 1/3 
28.03.2020 -  
04.04.2020; 
08.07.2020 - 
31.08.2020 

9  
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

09.06.2020 - 
23.06.2020 

2 

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к 
процедуре защиты и процедуру защиты 

24.06.2020 - 
07.07.2020 

2 

 
 
  


