Борисоглебский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Воронежский государственный университет»

(БФ ФГБОУ ВО «ВГУ»)

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Технолого-педагогического факультета на второе полугодие 2019/2020 учебного года по заочной форме обучения

Утверждаю Технолого-педагогического факультета Г.Ю. Алексеева

		145					1	
Профиль(и)	Семестр	Учебно-экзаменационная сессия		Практика		Каникуль		лы
		Сроки	Дней	Тип и вид	Сроки	Недель	Сроки	Недел
Историческое образование	8	01.06.2020 – 29.06.2020	29	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	17.02. 2020 - 21.03.2020	4 2/3	28.03.2020 - 04.04.2020; 14.07.2020 - 31.08.2020	8
Дошкольное образование, Историческое образование, Начальное образование	10	06.04.2020 - 20.04.2020	15	Производственная преддипломная практика	30.04.2020 - 15.05.2020	2	28.03.2020 -	
		Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена			25.05.2020 - 07.06.2020	2	04.04.2020; 07.07.2020 – 31.08.2020	9
		Защита выпуск г	08.06.2020 - 06.07.2020	4				
	Направл	пение подготов	ки 44.03.05 Пе	едагогическое образование (с двумя пр	оофилями под	готовки)		
Начальное образование. Дошкольное образование	2	01.06.2020 - 20.06.2020	20	Учебная практика, ознакомительная	22.06.2020 - 07.07.2020	2	28.03.2020 - 04.04.2020; 28.07.2020 - 31.08.2020	6
	4	04.05.2020 - 29.05.2020 26	26	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научноисследовательской деятельности	30.05.2020 - 08.06.2020	1 1/3	28.03.2020 - 04.04.2020; 21.07.2020 -	7
			Производственная педагогическая практика, по основам вожатской деятельности	09.06.2020 - 29.06.2020	2 2/3	31.08.2020		

				V - 5				
	6	01.06.2020 - 29.06.2020	29	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков по образовательным программам дошкольного образования	16.03.2020 - 24.03.2020	1 1/3	28.03.2020 - 04.04.2020; 08.07.2020 - 31.08.2020	8 5/6
				Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по образовательным программам дошкольного образования	11.05.2020 - 23.05.2020	2		
	8	01.06.2020 – 29.06.2020	29	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по образовательным программам начального общего образования	11.05.2020 - 28.05.2020	2 2/3	28.03.2020 - 04.04.2020; 08.07.2020 - 31.08.2020	8 5/6
Русский язык и литература. История	2	01.06.2020 - 20.06.2020	20	Учебная практика, научно- исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы)	13.05.2020 - 30.05.2020	2 2/3	28.03.2020 - 04.04.2020; 04.08.2020 - 31.08.2020	5
	4	04.05.2020 - 29.05.2020	26	Производственная педагогическая практика, по основам вожатской деятельности	09.06.2020 - 29.06.2020	2 2/3	28.03.2020 - 04.04.2020; 28.07.2020 - 31.08.2020	6
	6	01.06.2020 - 29.06.2020	29	Учебная музейно-архивная практика	06.04.2020 - 18.04.2020	2	28.03.2020 - 04.04.2020; 22.07.2020 - 31.08.2020	0 = 10
				Учебная культурно-просветительская практика	30.06.2020 - 14.07.2020	2		6 5/6
Математика. Информатика и информационные технологии в образовании	6	01.06.2020 - 29.06.2020	29	Учебная компьютерная практика	30.06.2020 - 14.07.2020	2	28.03.2020 - 04.04.2020; 22.07.2020 - 31.08.2020	6 5/6
	8	01.06.2020 - 29.06.2020	29	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	25.02.2020 – 27.03.2020; 06.04.2020 - 10.04.2020	5 1/3	28.03.2020 - 04.04.2020; 21.07.2020 - 31.08.2020	7

				Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научноисследовательской деятельности	03.07.2020 - 11.07.2020	1 1/3		
Биология. Экология	8	01.06.2020 - 29.06.2020	29	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	25.02.2020 – 27.03.2020; 06.04.2020 - 10.04.2020	5 1/3	28.03.2020 - 04.04.2020; 14.07.2020 - 31.08.2020	8
		Направлени	е подготовки	44.03.02 Психолого-педагогическое об	бразование			
Психология и социальная педагогика	2	01.06.2020 - 20.06.2020	20	Учебная практика, ознакомительная	18.05.2020 - 30.05.2020	2	28.03.2020 - 04.04.2020; 04.08.2020 - 31.08.2020	5
	4	04.05.2020 - 29.05.2020	26	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков	18.03.2020 - 31.03.2020	2	28.03.2020 - 04.04.2020; 07.07.2020 - 31.08.2020	9
	6	04.05.2020 - 01.06.2020	29	Производственная педагогическая практика по основам вожатской деятельности	04.06.2020 - 29.06.2020	3 1/3	28.03.2020 - 04.04.2020; 14.07.2020 - 31.08.2020	8
	8	04.05.2020 - 01.06.2020	29	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	21.02.2020- 16.03.2020, 06.04.2020 – 24.04.2020	6	28.03.2020 - 04.04.2020; 07.07.2020 - 31.08.2020	9
	10	16.03.2020 - 27.03.2020; 05.04.2020 - 07.04.2020	15	Производственная преддипломная практика	08.04.2020 - 21.05.2020	6		
		Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена			26.05.2020 - 08.06.2020	2	28.03.2020 - 04.04.2020;	9
			ационной работы, включая подготовку к циты и процедуру защиты	09.06.2020 - 07.07.2020	4	08.07.2200 – 31.08.2020		

			Направление	подготовки 15.03.01 Машиностроение				
Технологии, оборудование и автоматизация машиностроительных производств	2	01.06.2020 - 20.06.2020	20	-	-	-	28.03.2020 - 04.04.2020; 28.07.2020 - 31.08.2020	6
	4	25.05.2020 - 13.06.2020	20	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научноисследовательской деятельности	11.05.2020 - 23.05.2020	2	28.03.2020 - 04.04.2020; 14.07.2020 - 31.08.2020	8
	6	04.05.2020 - 08.06.2020	36	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	13.04.2020 - 30.04.2020	2 2/3	28.03.2020 - 04.04.2020; 14.07.2020 - 31.08.2020	8
	8	05.05.2020 - 09.06.2020	36	Производственная технологическая практика	06.04.2020 - 04.05.2020	4	28.03.2020 - 04.04.2020; 28.07.2020 - 31.08.2020	6
	10	11.03.2020 - 20.03.2020	10	Производственная преддипломная практика	21.03.2020 – 27.03.2020; 06.04.2020 - 04.06.2020	9 1/3	28.03.2020 - 04.04.2020;	
		Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена			09.06.2020 - 23.06.2020	2	04.04.2020, 08.07.2020 - 31.08.2020	9
		Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты			24.06.2020 - 07.07.2020	2		